
Atto del Sindaco Metropolitano
N. 16 del 15/12/2016 

Classifica: 004.06 (6764091)

Oggetto PROVVEDIMENTO DI URGENZA AI SENSI DELL ART. 13 DELLO STATUTO 
DELLA CITTA METROPOLITANA: APPROVAZIONE VARIAZIONE AL PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE.

Ufficio Proponente DIREZIONE GENERALE

Dirigente/ P.O RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE

Consigliere delegato PESCINI MASSIMILIANO

Su proposta del  Consigliere Delegato, PESCINI MASSIMILIANO

Il Sindaco Metropolitano 

Premesso:
- che in data 14/12/2016 il Consiglio metropolitano ha approvato con atto n. 101, dichiarato 

immediatamente eseguibile, la proposta di deliberazione avente ad oggetto” Variazione 1 al PEG 

2016-2018 (recepimento variazioni da 9/CM a15/C di Bilancio, variazione di attribuzioni di responsabilità  

dei capitoli)”;

-che in data 12 dicembre, come da nota prot. 1783, allegata sub A) era stata richiesta dal Dirigente 

della Direzione T.P.L. la presentazione  di un emendamento alla suddetta proposta,  finalizzato 

all’approvazione della variazione di PEG allegata alla stessa,

-  che per mero disguido l’emendamento non è stato presentato al  Consiglio  Metropolitano e 

dunque la deliberazione approvata non contempla la variazione di Peg richiesta;

Dato atto :

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 16 del 15/12/2016 

1/2



-che a norma dell’art.  175 comma 9 del  D.Lgs.  267/2000 le  variazioni  al  piano esecutivo di 

gestione possono essere adottate entro il 15 dicembre di ciascun anno, fatte salve le variazioni 

correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3 dello stesso articolo, che possono essere  

deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno;

- che la variazione richiesta con la nota 1783 del 12 dicembre non rientra nella casistica di cui al  

comma 3 dell’art 175 sopracitato;

-  che  la  richiesta  di  variazione  di  Peg  di  cui  alla  proposta  di  emendamento  è  congruamente  

motivata;

Visto  l’articolo 13 dello Statuto di questa Città Metropolitana,  che disciplina l’esercizio da parte 

del Sindaco, in presenza di ragioni eccezionali di necessità e urgenza, dei poteri del Consiglio, con  

provvedimenti  di  urgenza da  sottoporre  alla  ratifica  del   Consiglio  nella  prima seduta  utile  e, 

comunque, non oltre 10 giorni, pena la perdita di efficacia sin dal momento della loro adozione;

Ritenuto  che sussistano i presupposti richiesti di necessità ed urgenza per l’approvazione della  

variazione di Peg in questione,

Visti gli  allegati  pareri  positivi  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  rispettivamente  del  Direttore 

Generale , dott. Pietro Rubellini e del Dirigente della Direzione Servizi finanziari, del dott. Rocco 

Conte;

Assunti  i poteri del Consiglio Metropolitano e salvo ratifica da parte dello stesso nella prossima 

seduta, già prevista per il 28 dicembre 2016, 

DISPONE
La    variazione al Piano esecutivo di gestione di cui all’allegato B) al presente atto e dispone la  

trasmissione del presente atto al Consiglio metropolitano per la ratifica prevista dall’art. 13 dello 

Statuto. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate , il 
quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto del Sindaco Metropolitano n. 16 del 15/12/2016 

2/2


	2/2

